
 
 
DIREZIONE GENERALE 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Legislativo 27.10.2009, n.150 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 30.12.2010, n. 240 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il vigente CCNL del personale del Comparto Istruzione e Ricerca; 

VISTO  il vigente CCI del personale dell’Università di Palermo; 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo; 

VISTA la D.D.G. n°4880 del 02/11/2021 con cui è stato costituito - ai sensi del comma 

2 dell’art. 55 bis del D.Lgs. n. 165/2001 - presso l’Area Risorse Umane l’Ufficio 

competente per i procedimenti disciplinari (UPD) per le infrazioni punibili con sanzione 

superiore al rimprovero verbale nei confronti del personale TAB e dei collaboratori ed 

esperti linguistici; 

CONSIDERATO che, con il suddetto provvedimento, la funzione di “responsabile dei 

servizi di segreteria dell’Ufficio e segretario verbalizzante dell’Organo collegiale” è stata 

attribuita alla dott.ssa Tiziana Messina; 

TENUTO CONTO che con mail del 04/11/2021 e con successiva nota prot.n. 116416 

del 18/11/2021 la suddetta ha manifestato l’impossibilità di ottemperare a quanto 

previsto dalla funzione attribuitale; 

RITENUTO, pertanto, indifferibile procedere alla sua sostituzione nell’ambito dell’UPD 

costituito con la citata D.D.G. n°4880/2021; 

DISPONE 

Art.1) A decorrere dalla data del presente provvedimento la composizione dell’Ufficio 

competente per i procedimenti disciplinari (UPD) per le infrazioni punibili con sanzione 

superiore al rimprovero verbale nei confronti del personale TAB e dei collaboratori ed 

esperti linguistici – costituito presso l’Area Risorse Umane ai sensi del comma 2 dell’art. 

55 bis del D.Lgs. n. 165/2001 con D.D.G. n. 4880/2021 - viene variata per la sola parte 

relativa alla funzione di “responsabile dei servizi di segreteria dell’Ufficio e segretario 

verbalizzante dell’Organo collegiale” sostituendo il sig. Domenico Mangiafridda alla 

dott.ssa Tiziana Messina. 

       Il Direttore Generale 

         Dott. Antonio Romeo 

 




		2021-11-18T16:12:04+0000
	Antonio Romeo




